

DOĞANIN EN VAHŞİ

Öner ÇAKAR*

Hemen hepimiz bir filmde, ya da televizyondaki bir doğa belgeselinde, bir aslanın, bir kaplanın ya da bir kurdun, bir sürü içinde gözüne kestirdiği bir geyiğe, bir antilopa, bir zebra ya da benzeri bir hayvana nasıl saldırdığını, kısa bir kovalamacadan sonra, üzerine atlayıp dişlerini hayvanın boğazına nasıl geçirdiğini, ani bir baş hareketiyle avının boynunu kırıp hızla en zayıf yeri olan karın bölgesine hücum ederek, çok kısa bir süre içinde avını nasıl parçaladığını ve daha sonra ailesini de yanına alarak karnlarını nasıl doyurduklarını biraz izleyerek, biraz içimiz burkularak seyretmiş ve karnını doyurmadan başka hiçbir art niyeti olmayan bu hayvanlara "VAHŞİ" damgasını vurmuşuzdur.

Şimdi bir an için durup, kendi kendimize şu soruyu soralım: Acaba, yer yüzünün en vahşi yaratığı hangisidir? Bu sorunun çok basit bir cevabı vardır: Yer yüzünün en vahşi yaratığı "insan" dir.

Pek çoğunuzun, "Abarttın, haksızlık ediyorsun" dediğini duyar gibiyim. Fakat bu tepkiyi göstermeden önce, eğer içiniz kaldırırsa, eğer mideniz elverirse, sayfaları çevirmeye başlayın ve sonunda kararı kendiniz verin.

Hemen hemen tüm ülkelerde resmen yasaklanmış olmasına karşın, insanoglunun bir takım hislerini tatmin etmek, bazı körelmiş duygularını uyarmak için akıl almaz ölçüde bir katliam sürüp gitmektedir. Bu sayfalarda göreceğiniz resimler bu tür katliamların yalnızca küçük bir kesitidir.



Amerika'nın, 1980 yılında kanguru ürünlerine ilişkin ticari ambargoyu kaldırması üzerine, Avustralya'da 1500 lisanslı kanguru avcısı türemiş ve büyük bir gelir kaynağı(!) oluşmuştur. Etlerinden kedi köpek maması, derisinden jogging pabucu yapılan kangurular, düzenlenen gece avlarıyla, ıstıkla avcılardan yanına çekilmekte ve derilerinin bozulmaması için fotografa görüldüğü gibi, insanca(!) bir yöntemle öldürülmektedirler.

* Prof.Dr., A.Ü. Fen Fakültesi.

YARATIĞI: İNSAN



Kesin koruma altında olmalarına karşın, olağanüstü bir güzelliğe sahip bu kutup ayısı da, Norveçli bir avcı grubunun hismine uğramaktan kurtulmamıştır.



Timsah derisinin en büyük ithalatçısı konumunda olan Fransa, her yıl 500 000 timsah derisinin yanısıra milyonlarca yılan ve lezarderi satın almaktadır. Bu durum, on beş tür timsah neslinin hemen hemen yok olmasına neden olmuştur. Çok nadir bulunan albino piton yılanının Almanya'daki değeri 20 000 dolardır.



David Attenborough tarafından hazırlanan "Life on Earth" (Yer Yüzünde Yaşam) adlı televizyon belgeselinde yer alan ve davranışlarıyla milyonlarca televizyon seyircisinin sevgisini kazanan, Rwanda Yağmur Ormanlarının kibar devi olan bu dağ gorili de çekimden birkaç hafta sonra insanoglunun hismine uğramıştır. Şu anda, mumyalanmış başı, av maceralarını büyük bir gururla arkadaşlarına anlatan medeni(!) bir avcının salonundaki şöminenin duvarını süslemektedir.



Bülbül ve kızilkuyruğun, ökse sürülmüş bir dalda noktalanmış hazin sonları. Avrupa'da her yıl milyonlarca göçmen kuş, göçleri sırasında insan oğlunun kurduğu ölüm tuzaklarından kurtulmaya çalışmakta, ancak, birçoğu bu savaştan yenik çıkmaktadır. Av sporu adı altında, leylekten şahine, baykuştan kırlangıca kadar, uçan her şeye, koruma yasalarına nanik yaparcasına ateş eden avcıların yalnızca İtalya'da yılda 150 000 000 kuş avladığını söylersek, katliamın boyutları hakkında bir fikir vermiş oluruz.



Bu fotoğrafa bakanlar, yalnızca 1975-1980 yılları arasında dişleri için kaçak olarak avlanan fillerin sayısının 250 000 dolayında olduğunu söylediğimizde buna inanacaklardır. Bu zavallı fillerin ayakları ise, ünlü avcıların salonlarını süslemektedir.



Her yıl binlerce ayı balığı yavrusu da, yumuşak kürkleri için, kafalarına vurularak öldürülmekte bu günahsız yavruların kanları, karların temiz beyazlığıyla bir tezat oluştururken, bölge annelerinin çığlıklarıyla inlemektedir.



Alınan tüm önlemlere karşın, Japonya'daki İki adasında yaşayan balıkçıların, yunus balığı katliamı önlenememektedir. Sığ bir koya çekilen yunuslar, resimde de görüldüğü gibi, burada acımasızca boğazlanmaktadır.

Denizcilerin en yakın dostu olarak bilinen yunusların, insanlar gibi acı çektikleri ve göz yaşları döktükleri bilimsel olarak kanıtlanmıştır. Ne yazık ki, bu katliamı hazin çığlıklarıyla protesto eden yunusların göz yaşları, kendilerinden birkaç dakika önce öldürülen kardeşlerinin kanlarına karışmaktadır.



Yalnızca boynuzları için avlanan gergedanlar, uygulanan bu katliam sonucu, soyu çok kısa bir zaman içinde tükenme tehlikesiyle karşı karşıya gelen hayvanların arasında ön sıralarda yer almaktadır. Şu anda, Kenya mevcut gergedanlarının % 90'ını kaybetmiş durumdadır. Doğa bilimciler 2000 yılına kadar gergedan soyunun tümüyle yok olacağı endişesini taşımaktadırlar.



Bilimsel olarak ispatlanmamış olduğu halde, gergedan boynuzundan, baş ağrısı, soğuk algınlığı ve nezleye iyi geldiği söylenen ilaçlar yapılmaktadır. Ancak, gergedan boynuzunun asıl kullanım alanı afrodisyak amaçlı ilaçların yapımıdır. Hammaddesinde birkaç gram boynuz tozu bulunan ilaçların kutusu 400-500 dolardan satılmaktadır.

Yine gergedan boynuzundan yapılmış bıçak sapları ve küçük biblolar 400-1000 dolardan Arap ülkelerinde alıcı bulmaktadır.

Bu nedenlerle, örneğin Afrika gergedanının boynuzu Manila ve Singapur'da kilosu 11.000 dolardan satılırken, Asya gergedanının boynuzu, Mandalay'da kilosu 20.000 dolardan alıcı bulmaktadır. Çift boynuzlu siyah Afrika gergedanının boynuzlarının karşılığı ise 50.000 dolardır.

Yakalandığı bu kapandan kurtulmak için acı içinde kıvranan bu kaplan, biraz sonra kendisini avlayanlar tarafından, bir kafese bacaklarından sırt üstü konumda asılacak ve kafesin bir kenarından çıkartılan başının bir kasap tarafından kesileceği anı çaresizlik içinde ve insanogluna lanetler yağdırarak bekleyecektir. Küçük şişelere doldurulan kanı, şişesi 500 000 liradan, kalbi ise, 1 500 000 - 2 000 000 liradan satılacak olan bu muhteşem hayvanın karaborsada 10 000 dolardan müşteri bulan kürkü ise, önce bir vitrini, ardından da bir bayanın sırtını süsleyecektir. Eti de çeşitli biçimlerde müşterilere sunulacaktır.



Çin'de nesli tükenmek üzere olan hayvanların avlanması kesinlikle yasak olduğu halde, ülkenin çok geniş bir alana yayılması kaçak avlanmanın önüne geçilmesine mani olmaktadır. Kaçak avlara ilişkin ticaret çoğunlukla Hong Kong'da noktalanmaktadır. Çünkü burada bu tür mallar için çok geniş bir pazar yer almaktadır.

Kaplan çorbası, leopar şiş, canlı maymun beyni, baykuş ızgara gibi yasak av etlerinden oluşan bir akşam yemeği için, Otonom Bölgedeki Guangxi'ye düzenli olarak turistik(!) turlar düzenlenmektedir. Çünkü böyle bir akşam yemeğine kucak dolusu para verecek pek çok insan bulunmaktadır.

Ne acıdır ki, nesli tükenmeye yüz tutmuş olan hayvanları koruma altına alan yasa ve kurallar, bu hayvanların avlanmalarını önlemek yerine, yalnızca fiyatlarının artmasına neden olmuştur. Burma'dan Guangxi'ye gizli yollardan getirilen bir kaplanın satış fiyatı en az 20-25 milyon liradır.

Kapatıldığı bu kafesten kurtulmak ümidiyle burnunu tellere sürterek parçalayan bu leopar da Çin'in sınır kenti Shenzhen'den Hong Kong'a götürülerek, şiş ya da ızgara yapılacağı günü beklemektedir.





Kafeslerine kapatılmış bir çift misk kedisi ile bir kartal da aynı son için sıralarını beklemektedirler.

Değerli okuyucular, artık sizleri yukarıda sorduğumuz sorunun cevabını vermek üzere vicdanınızla baş başa bırakıyorum. Söyleyin bakalım: Kimdir yer yüzünün en vahşi yaratığı?

KAYNAKLAR

- 1- Prof. Dr. David Belami, Stop This Bloody Trade, Sunday Times Magazine, No. 11, 1982, s. 16-53
- 2- Brian Jackman, A Vile Trade, Sunday Times Magazine, Jan. 1, 1988 s. 18-21
- 3- O.D. Hamilton, African's Elephants can they survive? Nat. Geo. Soc. Vol. 158 No. 5 (1980) 568-603
- 4- E. B. Martin, They are killing off the Rhino, Nat. Geo. Soc. Vol. 165, No. 3 (1984) 404-422.